ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

   31.10.2022 г. П Р О Т О К О Л  №  1               № 11/7/26-02-4
________________________________________________        __________________________________________________

заседания научной комиссии в области когнитивных наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: к.филол.н., доцент Т.Е. Петрова.

Секретарь научной комиссии: менеджер УНИ Е.К.Рождественская.

Члены научной комиссии: профессор Кафедры общей психологии В.М. Аллахвердов;

профессор Кафедры психологии и педагогики ФГАОУ ВО «Российский университет

дружбы народов», главный эксперт дирекции методологии ООО «СберОбразование»

Д.С. Ермаков; и.о. Декана филологического факультета Пермского государственного

научно-исследовательского института Е.В. Ерофеева; ассистент Кафедры общего

языкознания им. Л.А. Вербицкой А.А. Коновалова; старший научный сотрудник

Института когнитивных исследований Н.В. Морошкина; профессор, ведущий научный

сотрудник Департамента психологии (Нортумбрийский университет, Великобритания)

А.В. Мячиков, к.филол.н., старший научный сотрудник Института когнитивных

исследований Д.А. Чернова, профессор Института когнитивных исследований

И.И. Шошина; профессор, член-корреспондент РАО, зав. лабораторией

психофизиологии им. В.Б. Швыркова Института психологии РАН Ю.И. Александров;

профессор Института мозга человека им. Н.П. Бехтеревой РАН М.В. Киреев;

профессор, главный научный сотрудник Санкт-Петербургского НИИ уха, горла,

носа и речи, Член Президиума Российского сурдологического общества

И.В. Королева; коммерческий директор ООО «Нейроиконика Ассистив»

Е.Ю. Шелепин.

Заседание научной комиссии проводилось заочно.

СЛУШАЛИ:

1) О новом составе научной комиссии в области когнитивных наук;

2) Об утверждении плана работы научной комиссии в области когнитивных наук

на 2022-2023 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Председатель НК Т.Е. Петрова представила новых членов комиссии;

2

2) Председатель НК Т.Е. Петрова предоставила членам комиссии план работы на

2022-2023 учебный год. План работы был единогласно одобрен.

Председатель научной комиссии

Т.Е. Петрова

Секретарь научной комиссии

Е.К. Рождественская